
 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.16 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Prot. n.  509                                                Registro Generale n. 3 /2021 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N.  3  del  12/2/2021 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE  E DEL GRUPPO DEI VOLONTARI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE COMUNALE IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA  NEVE DAL 12/2/2021 A 
FINE EMERGENZA. 

 
IL SINDACO 

 

Visto l’art. 12 del D.Lgs. n. 1/2018;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 

Vista la L.R. Marche 32/2001 e ss.mm. ed ii; 

Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi per la 

gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta 

all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le 

diverse componenti che operano nel contesto locale;  

Visto il messaggio di allertamento meteo n. 31/2021 di oggi, ore 11.00, acquisito al protocollo 

comunale n. 500, con cui la Sala Operativa Unificata Permanente della Regione Marche ci ha 

avvisato di condizioni meteo avverse con abbassamento delle temperature e nevicate previste per le 

prossime ore di circa 15-20 centimetri; 

Vista la comunicazione da parte della Prefettura di Fermo, acclarata al protocollo n. 504, di avviare 

tutte le opportune iniziative per la gestione della eventuale criticità prevista con le previsioni 

meteorologiche; 

Ravvisata l’opportunità di avviare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al fine di porre in essere 

ogni utile misura di coordinamento e di operatività al personale comunale ed ai volontari del gruppo 

comunale di Protezione Civile per la salvaguardia dell’incolumità pubblica; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in special 

modo gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 ;  

Visto il Regolamento Comunale di Protezione Civile;  

DECRETA 

1. L’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) da costituirsi presso la sede del Comune 

di Monte Rinaldo sito in Via Borgo Nuovo n. 16 con le seguenti funzioni:  

 Volontariato 

 Servizi Essenziali 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0000509 del 12-02-2021 partenza Cat. 2 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it


 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.16 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

 Assistenza alla popolazione 

I dipendenti ed i responsabili delle funzioni di supporto previste dal piano comunale si mantengano 

reperibili e disponibili ad intervenire con effetto immediato su chiamata per le vie brevi.  

2. L’attivazione del Gruppo dei Volontari della Protezione Civile Comunale per le attività di 

competenza che si rendano necessarie sul territorio comunale a seguito dell’evento in corso.  

3. L’efficacia del presente Decreto cessa con l’esaurimento dell’evento emergenziale in atto con 

apposito provvedimento.  

 

Le attività di sovrintendenza, coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni attivate e tra i 

singoli referenti, nonché i contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo al Sindaco 

coadiuvato dal Vice Sindaco Sobrini Marco (cell. 3492562941) e dal Coordinatore del Gruppo dei 

Volontari della Protezione Civile Vitellozzi Franco (cell. 3314999159) ed altre unità che 

all’occorrenza si rendessero necessarie.  

Le singole funzioni nell’ambito delle proprie competenze si attiveranno per il coinvolgimento 

immediato di tutti gli organi preposti interessati dalle forze dell’ordine e le associazioni di 

volontariato, informando di volta in volta il capo dell’Amministrazione alla luce delle effettive 

esigenze nascenti dall’eventuale stato di emergenza.  

DISPONE CHE 

Copia del presente Decreto:  

1. Venga consegnata ai soggetti sopra indicati per il prosieguo di competenza; 

2. Venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. Venga trasmessa alla Prefettura di Fermo, agli Uffici di Protezione Civile Regionale, alla 

Provincia di Fermo, alla Stazione dei Carabinieri di Montottone. 

AVVERTE 

A norma dell’articolo 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è 

il Sindaco del Comune di Monte Rinaldo nella persona del Dott. Gianmario Borroni; 

 

Dalla Residenza Municipale lì 12/2/2021 

 

Il Sindaco 

Dott. Gianmario Borroni 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0000509 del 12-02-2021 partenza Cat. 2 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it

